
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 29 грудня 2021 р. № 1450 

Київ 

Про затвердження Порядку встановлення  
заборони або обмеження на вибір місця  
перебування чи місця проживання осіб  
на території, на якій діє воєнний стан 

Відповідно до пункту 10 частини першої статті 8 Закону України “Про 
правовий режим воєнного стану” Кабінет Міністрів України постановляє: 

Затвердити Порядок встановлення заборони або обмеження на вибір 
місця перебування чи місця проживання осіб на території, на якій діє 
воєнний стан, що додається. 

 Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

Інд. 29 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/389-19


ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 29 грудня 2021 р. № 1450 

ПОРЯДОК 

встановлення заборони або обмеження на вибір  
місця перебування чи місця проживання осіб  

на території, на якій діє воєнний стан 

1. Цей Порядок визначає механізм встановлення заборони або 
обмеження на вибір місця перебування чи місця проживання осіб на 
території, на якій діє воєнний стан, що запроваджується та здійснюється 
військовим командуванням разом із військовими адміністраціями (у разі їх 
утворення) самостійно або із залученням органів виконавчої влади, Ради 
міністрів Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування. 

2. Правовою основою запровадження та здійснення заборони або 
обмеження на вибір місця перебування чи місця проживання осіб на 
території, на якій діє воєнний стан, є Конституція України, Закони 

України “Про правовий режим воєнного стану”, “Про свободу пересування 
та вільний вибір місця проживання в Україні”, “Про надання публічних 
(електронних публічних) послуг щодо декларування та реєстрації місця 
проживання в Україні”, указ Президента України про введення воєнного 
стану в Україні або в окремих її місцевостях, інші нормативно-правові 
акти. 

3. Запровадження заборони або обмеження на вибір місця 
перебування чи місця проживання осіб здійснюється військовим 
командуванням на підставі указу Президента України про введення 
воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях та полягає у 
забороні декларування (реєстрації) місця перебування чи місця 
проживання осіб на території, на якій діє воєнний стан, зняття із 
задекларованого (зареєстрованого) місця перебування чи місця 
проживання осіб на території, на якій діє воєнний стан, крім зняття із 
задекларованого (зареєстрованого) місця перебування чи місця 

проживання осіб у разі одночасного декларування (реєстрації) місця 
перебування чи місця проживання  осіб на території, на якій воєнний стан 
не введено. 

4. Військове командування разом із військовими адміністраціями (у 
разі їх утворення) самостійно або із залученням органів виконавчої влади, 
Ради міністрів Автономної Республіки Крим, органів місцевого 
самоврядування приймає рішення про запровадження заборони або 
обмеження на вибір місця перебування чи місця проживання осіб, яке 
негайно доводиться до відома населення через засоби масової інформації. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


 2 

У рішенні зазначаються обставини, що склалися в Україні або в 
окремих її місцевостях, і несприятливі фактори воєнного характеру, що 
створюють загрозу для населення та істотно знижують рівень забезпечення 
його життєдіяльності, шляхи протидії таким факторам. 

У рішенні також зазначаються: 
обґрунтування необхідності запровадження заборони або обмеження 

на вибір місця перебування чи місця проживання осіб; 
строки запровадження заборони або обмеження на вибір місця 

перебування чи місця проживання осіб; 
перелік осіб, яким забороняється або обмежується вибір місця 

перебування чи місця проживання; 
населені пункти, в яких запроваджується заборона або обмеження на 

вибір місця перебування чи місця проживання осіб; 
інші заходи, що полягають у забезпеченні виконання указу 

Президента України про введення воєнного стану в Україні або в окремих 
її місцевостях. 

_____________________ 


